
 

 

 
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SPORTO SALIŲ, STADIONŲ IR SPORTO 

AIKŠTYNŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2023 m. gruodžio 28 d. Nr. T-367 

Biržai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 

19 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 12 straipsnio 2 dalimi, Biržų rajono savivaldybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2020 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. T-211 „Dėl Biržų rajono savivaldybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais), 1 

ir 11 punktais, Biržų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

Patvirtinti Biržų rajono savivaldybės sporto salių, stadionų ir sporto aikštynų naudojimo 

tvarkos aprašą (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų 

komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos 

Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, 
Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras Kęstutis Knizikevičius 

______________ 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Daina Kolomakienė 

2023-12-07 



 

 

 PATVIRTINTA 

 Biržų rajono savivaldybės tarybos 

 2023 m. gruodžio 28 d.  

 sprendimu Nr. T-367 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SPORTO SALIŲ, STADIONŲ IR SPORTO 

AIKŠTYNŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Biržų rajono savivaldybės sporto salių, stadionų ir sporto aikštynų naudojimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Biržų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų (toliau – 

Turto valdytojai) patikėjimo teise valdomų sporto salių, stadionų, sporto aikštynų naudojimo kitų 

Biržų rajono savivaldybės formaliojo, neformaliojo švietimo ir sporto biudžetinių įstaigų (toliau – 

Turto naudotojai) vykdomai sporto veiklai, tvarką. 

2. Apraše vartojama sporto salės sąvoka – sporto salės patalpa su pagalbinėmis patalpomis: 

persirengimo kambariais, tualetais, dušais bei jose esančiu inventoriumi. 

 

II SKYRIUS 

SPORTO SALIŲ, STADIONŲ IR SPORTO AIKŠTYNŲ NAUDOJIMO TVARKA 

 

3. Turto valdytojų sporto salės, stadionai ir sporto aikštynai naudojami kitų Turto naudotojų 

reikmėms: 

3.1. formaliojo ugdymo procesui užtikrinti; 

3.2. mokomajam treniruočių ir varžybų procesui užtikrinti; 

3.3. mokomajam treniruočių ir varžybų procesui užtikrinti pagal patvirtintas programas; 

3.4. mokomajam stovyklų, projektinių veiklų procesui užtikrinti. 

4. Pirmumo teisę naudotis Turto valdytojo sporto salėmis, stadionais ir aikštynais turi Turto 

naudotojai formaliojo ugdymo procesui užtikrinti. 

5. Turto valdytojų sporto salės, stadionai ir aikštynai naudojami pagal suderintą grafiką.  

 

III SKYRIUS 

SPORTO SALIŲ, STADIONŲ IR SPORTO AIKŠTYNŲ NAUDOJIMO TVARKA 

 

6. Turto naudotojai, kurių sporto veiklai vykdyti reikalingas Turto valdytojų turtas (sporto 

salės, stadionai, sporto aikštynai ir juose esantis sporto inventorius), mokslo metų pradžioje  

suderina su Turto valdytoju sporto salės, stadiono, ar sporto aikštyno naudojimo grafiką ir  pasirašo 

Susitarimą dėl Turto valdytojo sporto salės, stadiono ar sporto aikštyno naudojimo (toliau – 

Susitarimas) (pridedama). 

IV SKYRIUS 

ATSISKAITYMO TVARKA 

 

7. Už naudojimąsi Turto valdytojų sporto salėmis, stadionais ir sporto aikštynais Turto 

naudotojai apmoka Turto valdytojui elektros energijos ir vandens sunaudojimo išlaidas. 

8. Turto valdytojas elektros energijos ir vandens sunaudojimo išlaidas paskaičiuoja už 

ketvirtį proporcingai Susitarimo grafike nurodytoms valandoms ir pateikia Turto naudotojui 

sąskaitas ne vėliau kaip iki sekančio ketvirčio pirmo mėnesio paskutinės dienos. 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Aprašas gali būti keičiamas ir pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos 

sprendimu.  

 

________________ 



 

 

 Biržų rajono savivaldybės sporto salių, stadionų  

 ir sporto aikštynų naudojimo tvarkos aprašo 

 priedas 

 

SUSITARIMAS 

DĖL TURTO VALDYTOJO SPORTO SALĖS, STADIONO, SPORTO AIKŠTYNO 

NAUDOJIMO 

 

20 ____ m. _______________ d.   Nr. ____ 

Biržai 

Turto valdytojas – __________________________________________________________, 
(biudžetinės  įstaigos pavadinimas) 

atstovaujamas direktoriaus ______________________________, 
(vardas, pavardė) 

ir  Turto naudotojas –  ___________________________________________________________, 
(Biržų rajono savivaldybės formaliojo / neformaliojo švietimo, sporto įstaigos pavadinimas) 

atstovaujama direktoriaus _______________________________, 
(vardas, pavardė) 

o abu kartu vadinami šalimis, sudaro šį Susitarimą dėl Turto valdytojo sporto salės, stadiono, sporto 

aikštyno naudojimo (toliau – Susitarimas). 

 

I. BENDROSIOS SĄLYGOS 

 

1. Turto valdytojas įsipareigoja suteikti Turto naudotojui sporto užsiėmimams vykdyti sporto 

salę, stadioną, sporto aikštyną ______________________________________________________ 
(turto pavadinimas, adresas, unikalus Nr., patalpos numeris ir plotas kv. m) 
__________________________________________________________________________ , 

reikalingą Turto naudotojo (reikalingą pabraukti): 

1.1. formaliojo ugdymo procesui užtikrinti; 

1.2. mokomajam treniruočių ir varžybų procesui užtikrinti; 

1.3. mokomajam treniruočių ir varžybų procesui užtikrinti pagal patvirtintas programas; 

1.4. mokomajam stovyklų, projektinių veiklų procesui užtikrinti. 

2. Turto naudotojo _____________________________________________    veikla vykdoma 
                              (veiklos pavadinimas) 

nuo 20___ m. _________________ d. iki 20 __ m. _________________ d., pagal grafiką: 

 

Savaitės diena Užsiėmimų 

pradžia, val. 

Užsiėmimių 

pabaiga, val. 

Iš viso val. 

Pirmadienis    

Antradienis    

Trečiadienis    

Ketvirtadienis    

Penktadienis    

Šeštadienis    

Sekmadienis    

Iš viso val. per savaitę     

   

II. ŠALIŲ PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

2. Turto valdytojas įsipareigoja: 

2.1. suteikti salę, stadioną, sporto aikštyną  _______________________________________ 
(Turto naudotojo pavadinimas) 

Susitarimo 2 punkte nurodytu laiku pagal 2 punkte nurodytą grafiką; 



 

 

 

2 

2.2. išrašyti sąskaitą faktūrą už sunaudotą elektros energiją ir vandenį ir pateikti ją Turto 

valdytojui, kaip nurodyta Aprašo 8 punkte. 

3. Turto naudotojas įsipareigoja: 

3.1. apmokėti Turto valdytojui už sunaudotą elektros energiją ir vandenį, pagal Turto 

valdytojo pateiktas sąskaitas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo sąskaitos gavimo dienos; 

3.2. naudoti turtą tik pagal tiesioginę paskirtį, griežtai laikytis šios paskirties salei, stadionui, 

sporto aikštynui keliamų reikalavimų; 

3.3. laikytis nurodytų vidaus tvarkos taisyklių; 

3.4. palikti tvarkingą turtą pasibaigus užsiėmimams ir varžyboms; 

3.5. saugoti salėje, stadione, sporto aikštyne esantį inventorių ir atlyginti Turto naudotojo 

padarytus nuostolius; 

3.6. neleisti naudotis turtu tretiesiems asmenims; 

3.7. atsakyti už dalyvių saugų elgesį užsiėmimų metu. 

 

III. SUSITARIMO NUTRAUKIMAS PRIEŠ TERMINĄ 

 

4. Susitarimas gali būti nutraukiamas prieš terminą: 

4.1. jei Turto naudotojas naudojasi turtu ne pagal Susitarimą ar turto paskirtį; 

4.2. jei Turto naudotojas tyčia gadina turto būklę; 

4.3. šalių susitarimu. 

5. Apie Susitarimo nutraukimą prieš terminą viena iš šalių praneša kitai šaliai raštu prieš 

vieną mėnesį. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

6. Susitarimas įsigalioja nuo jo pasirašymo dienos ir galioja iki Susitarimo 2 punkte nurodyto 

termino. 

7. Susitarimo galiojimo metu pakeitimai ir papildymai galimi tik šalims raštu susitarus ir yra 

neatsiejama Susitarimo dalis. 

8. Kilus ginčams, visi klausimai sprendžiami derybų būdu, o nepavykus susitarti – Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

9. Susitarimas sudarytas dviem egzemplioriais, kurių kiekvienas turi vienodą juridinę galią, 

po vieną kiekvienai šaliai. 

 

 

Turto valdytojas     Turto naudotojas 

______________________    ______________________ 
(vadovo vardas pavardė)     (vadovo vardas pavardė) 

 
(Parašas)      (Parašas) 

 

 

A. V.       A. V. 

 

 

 


